
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

февраля 2020 г. Донецк

О проведении Республиканского конкурса 
методических разработок «Уроки Победы»

В рамках реализации мероприятий, приуроченных к Тоду Великой 
Победы в Донецкой Народной Республике, с целью увековечения памяти о 
Победе в Великой Отечественной войне, повышения исторической 
грамотности и патриотического воспитания молодежи, в соответствии с 
подпунктом 13.36 раздела 2 Положения о Министерстве образования и науки 
Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета 
Министров Донецкой Народной Республики от 22.07.2015 № 13-43,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Республиканский конкурс методических разработок 
«Уроки Победы» среди учителей общеобразовательных организаций 
Донецкой Народной Республики (далее - Конкурс) с 17 февраля по 31 мая 
2020 года (муниципальный и республиканский этапы).

2. Утвердить:
2.1. Условия проведения Конкурса (приложение 1).
2.2. Состав оргкомитета Конкурса (приложение 2).
2.3. Состав жюри Конкурса (приложение 3).

3. Начальникам управлений (отделов) образования администраций 
городов/районов Донецкой Народной Республики:

3.1. Организовать и провести муниципальный этап Конкурса с 
17 февраля по 17 апреля 2020 года.



3.2. Определить состав Экспертного совета муниципального этапа 
Конкурса.

3.3. Предоставить протокол заседания Экспертного совета 
муниципального этапа (приложение 4) и работы победителей Конкурса в 
Государственное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования «Донецкий республиканский институт 
дополнительного педагогического образования» до 20 апреля 2020 года.

4. Государственному образовательному учреждению
дополнительного профессионального образования «Донецкий 
республиканский институт дополнительного педагогического образования» 
(Деминская Л.А.):

4.1. Обеспечить организационно-методическое и информационное 
сопровождение республиканского этапа Конкурса -  с 20 апреля 2020 года по 
31 мая 2020 года.

4.2. Организовать работу жюри республиканского этапа Конкурса.
4.3. Подготовить электронные макеты дипломов победителей 

Конкурса.
4.4. Разместить электронные дипломы победителей Конкурса на 

официальном сайте Государственного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального образования «Донецкий 
республиканский институт дополнительного педагогического образования».

5. Информацию об итогах Конкурса разместить на официальных 
сайтах Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики и 
Государственного образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Донецкий республиканский институт 
дополнительного педагогического образования».

6. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя 
Министра образования и науки Донецкой Народной Республики 
Удовенко А.В.

Министр М.Н. Кушаков




